
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°    113  DEL    07/05/2010 

 

OGGETTO:  Concessione patrocinio alla II Rassegna di teatro, musica e danza – “Rimbocchiamoci  

           le maniche” proposta dell’Avis di Scicli. 
 

L’anno duemiladieci addì sette del mese di maggio alle ore 9,45 nella sala delle adunanze del Comune, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Matteo Gentile - Vincenzo Giannone – Maurizio Miceli  - 

      Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato. 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra, il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    

 

     Vista la proposta di deliberazione n° 08  del 04/05/2010, relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria espressa in data 04/05/2010 dal responsabile 

del servizio finanziario. 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 
D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A    

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 08 del 04/05/2010 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del Segretario Comunale n° 46  

del 04/05/2010  

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri e l’attestazione relativa alla copertura finanziaria, citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco    
      f.to  (Avv. Matteo Gentile)                                                            f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario ComuIl Segretario ComuIl Segretario ComuIl Segretario Comunalenalenalenale    
 f.to (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

08/05/2010 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 07/05/10 
           IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE    

              f.to   (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 

Ac.  



 

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
Servizio Segreteria - Ufficio Staff 

 

REGISTRO DELLE PROPOSTE DI DELIBERAZIONE  

 

N° 08          DEL 04/05/2010 

 

OGGETTO: Concessione patrocinio alla II Rassegna di teatro, musica e danza - 

“Rimbocchiamoci le maniche” proposta dall' Avis di Scicli.  

 

Il Segretario Comunale 

Vista l'istanza acquisita al protocollo generale del Comune di Scicli al numero 14308 del 

28/03/2010 avanzata dal Sig. Lutri Salvatore, nella qualità di Presidente pro tempore dell' Avis, con 

sede in Via S. Filippo, n. 24, con la quale si chiede il patrocinio del Comune di Scicli per la 

realizzazione, in collaborazione con le scuole dell'obbligo, della II Rassegna di teatro, musica e 

danza - “Rimbocchiamoci le maniche”, da tenersi presso il Cine Teatro Italia, giovedì 13 Maggio 

2010; 

Esaminata la superiore istanza e preso atto che l'istante richiede l'uso dei locali del Cine Teatro 

Italia per l'esibizione di cui sopra, riservando la visione ai ragazzi delle scuole dell'obbligo del 

nostro Comune; 

Atteso che scopo della manifestazione è quello di raccogliere fondi per la ricostruzione della casa 

dello studente dell'Aquila, importantissimo edificio dall'alto valore formativo, sociale ed 

aggregativo; 

Considerato che uno dei tanti obiettivi che questa Amministrazione persegue è quello di 

attenzionare e sostenere quelle attività rivolte a mantenere vivo il senso della solidarietà a favore di 

popolazioni colpite da gravi calamità, come quella verificatasi nell'Abruzzo nell'Aprile ultimo 

scorso; 

Ritenuta l'istanza meritevole di accoglimento; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto l'OREL vigente e le L.R. NN. 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e s.m.i.: 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

 

Per quanto sopra, al fine di concretizzare la volontà dell'Amministrazione Comunale, 

propone l'adozione della presente deliberazione. 
 

1. Di concedere all'Associazione Avis di Scicli con sede in Via S. Filippo, n.24 – Scicli: 

- il patrocinio del Comune di Scicli in occasione della II Rassegna di teatro, musica e danza, 

denominata “ Rimbocchiamoci le maniche”, per giorno 13 Maggio 2010; 

- l' utilizzo del Cine Teatro Italia per l'esibizione succitata, riservata ai ragazzi delle scuole 

dell'obbligo del nostro Comune, previo accordi con il gestore del Teatro, Dott. Calvo 

Corrado; 

- di partecipare alle spese organizzative della manifestazione per un importo di €. 500,00  

2. Di dare atto che la complessiva somma occorrente di €. 500,00 è stata impegnata 

all'intervento 1.01.01.02/10 Cap.132 del Bilancio 2010, con Determinazione del Segretario 

Comunale n. 46 del 04/05/2010. 



3. Di liquidare la complessiva somma di €. 500,00, con apposito provvedimento a 

manifestazione effettuata, dietro presentazione di analitico rendiconto supportato da idonei 

giustificativi di spesa inerenti l'organizzazione dell'iniziativa in epigrafe. 

4. Di dare atto che restano a carico dell'Associazione richiedente, e per essa al Presidente pro 

tempore: 

- ogni responsabilità in relazione ad incidenti di qualsiasi genere e natura che possano 

derivare alle persone e/o cose in seguito all'utilizzo del Cine Teatro Italia ed allo 

svolgimento dello spettacolo organizzato; 

- ogni incombenza amministrativa ed organizzativa inerente lo svolgimento dell'iniziativa 

sollevando il gestore da ogni responsabilità che possa derivarne in tal senso. 

5. Di far obbligo al Presidente pro tempore dell'Associazione Avis di Scicli di: 

- corrispondere anticipatamente al gestore del cinema le somme inerenti le spese di gestione 

così come stabilite con delibera di G. C. n. 167 del 12/06/2009;  

- sottoscrivere un'apposita dichiarazione in cui si impegna a non arrecare alcun danno 

all'edificio, alle apparecchiature, agli impianti scenici, di illuminotecnica e fonica;  

- di rimborsare eventuali danni, su apposita perizia redatta dal competente ufficio tecnico 

comunale, previa verifica in contraddittorio tra le parti; 

- versare al gestore una cauzione di €. 500,00 che sarà svincolata nel caso in cui non siano 

stati accertati danni alla struttura; 

- rendere noto il patrocinio concesso, attraverso i mezzi con i quali provvede alla  

pubblicizzazione della manifestazione.  

6. Di trasmetter copia della presente: 

- al Presidente pro tempore dell'Associazione Avis, con sede in Via S. Filippo, n. 24, Scicli; 

- al gestore del Cine Teatro Italia, Dott. Calvo Corrado, per gli adempimenti di rispettiva 

competenza; 

- agli uffici interessati, per i provvedimenti ciascuno di loro competenza. 

 

 

 

   Il Segretario Comunale 

f.to (D. ssa Francesca Sinatra) 
 

    _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

Servizio Segreteria - Ufficio Staff 

 

 
Allegato alla proposta di delibera di G.C. N° 08 del 04/05/2010. 
 

OGGETTO:Concessione patrocinio alla II Rassegna di teatro, musica e danza - 

“Rimbocchiamoci le maniche” proposta dall' Avis di Scicli.  

 

DETERMINA N. 46 DEL 04/05/2010 
Oggetto: Impegno spesa per la concessione del patrocinio alla II Rassegna di teatro, musica e danza - 

“Rimbocchiamoci le maniche” proposta dall' Avis di Scicli.  
 

 
Il sottoscritto Funzionario, in relazione alla proposta di deliberazione in oggetto e per le ragioni in essa esposte 

 

D E T E R M I N A 

Di impegnare e liquidare la spesa complessiva di €. 500,00 dall'intervento 1.01.01.02/10 Cap. 132 

del Bilancio 2010. 

Il Segretario Comunale 

       f.to (D. ssa Francesca Sinatra) 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria della spesa impegnata con la superiore determinazione 
Scicli, lì 04/05/2010              IL CAPO SETTORE FINANZE 

f.to (Dott. Salvatore Roccasalva) 
_____________________________________ 

 

 

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 
PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Scicli, lì  

Il Segretario Comunale 

          f.to (D. ssa Francesca Sinatra) 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la registrazione 

dell' impegno nell' intervento sottoindicato: 
Impegno n. 897/2010 Intervento 1.01.01.02/10 Cap. 132 del Bilancio 2010 

 
Scicli, lì 04/05/2010      IL CAPO SETTORE FINANZE 

    (Dott. Salvatore Roccasalva) 
_____________________________________ 

 
 


